



Abo Rad
Modersmåslärare
i persiska och kurdiska
aboubakir.rad@salem.se

Barn- och utbildningsförvaltningen
Salems kommun



Salems
kommun

چند زبانه بودن و زبان مادری

آیا در منزل بجز زبان سوئدی به زبان دیگری با فرزندانتان صحبت می کنید؟
در کمون سالم شما همچون والدین می‌توانید برای حفظ و تقویت زبان مادری از همان ابتدای کودکی یا دوره آمادگی تقاضای کمک بکنید.
هدف اینست که به صورت فعال از چند زبانه بودن جامعه پشتیبانی شود، کودکان یا دانش آموزان تشویق می شوند که دانش بیشتری در مورد زبان مادری و فرهنگ ملی شان کسب کنند. در نتیجه بتوانند به عنوان یک فرد چند زبانه ارتقا پیدا کنند. زبان مادری بعنوان یک درس یا برنامه درسی جداگانه پذیرفته شده است.

برای آموزش زبان مادری باید:

- * یک یا هر دو تالی والدین دارای زبانی غیر از زبان سوئدی باشند.
 - * زبان بطور کلی نقش مراوده با دوروبر را برای فرد ایفا می کند.
 - * دانش آموز دارای دانش اولیه و پایه‌ای است نه مبتدی
 - * تدریس زبان مادری مشروط است به اینکه حداقل پنج نفر متقاضی آموزش زبان مادری وجود داشته باشد. کمون موظف است تهیه امکانات با آموزگار مناسب و شایسته را فراهم آورد.
- اگر شما با زبان یکی از اقلیت های سامی، فنلاندی، توراندالس فنسکا (لهجه محلی است در فنلند)، یهودی و رومی صحبت می کنید می توانید متقاضی آموزش به زبان مادری باشید، حتی اگر این زبان را بطور معمول و روزانه در خانه صحبت نکنید. این حق برای کودکانی که به فرزند خواندگی هم پذیرفته می شوند صادق است.

روش یادگیری

معلمانی که در کلاسهای آموزشی زبان مادری تدریس می کنند معمولاً کسانی هستند که خود دارای همان زبان یا فرهنگ دانش آموز می باشند.
و ضمناً دانش زیاد به زبان سوئدی دارند.
آموزش آنان معمولاً بعد از اتمام وقت گروههای آموزش زبان مادری باید دارای زبان مشترک باشند.
رسمی مدرسه و با تخصیص امکانات لازم آموزش صورت می گیرد.

در کمون سالم زبانهای زیر آموزش داده میشوند:

آلبانی، عربی، آشوری، سریانی، بنگلادشی، بوسنی، سرب کرواسی، انگلیسی، فنلندی، فرانسوی، یونانی، کوردی، ماندلینی، هلندی/ فلاندسکا، فارسی، لهستانی، روسی، سومالی، اسپانیولی، تایلندی، اریتره، آلمانی و مجاری

تقاضنامه

تقاضای آموزش زبان مادری معمولاً به این صورت پیش می رود که:
والدین فرمهای مخصوص را از مسئولین کودکیستان یا مدرسه دریافت نموده، از طریق پر کردن این فرمها و تحویل مجدد آنها مسئولین را از تقاضای خودشان مطلع می نمایند. لازم به یادآوری است

آموزش زبان مادری امری است آزاد و
رایگان

کسانی تازه وارد

کمون سالم برای کسانی تازه وارد که زبان مادری دیگری، غیر از زبان سوئدی دو بخش مجزا دارند در مدرسه Skogsängsskolan برای آموزش زبان مادری تخصیص داده است. یکی برای نوجوانان و دیگری برای افراد خردسال. هر دوی این بخش تحت عنوان مدرسه بین المللی، کار می کنند. در این کلاسها دروس متفاوت تدریس می شود ولی تمرکز اصلی روی زبان سوئدی است. زمان آموزش در این کلاسهاشش ماه تا یکسال و نیم می باشد. لازم به یادآوری است که بعد از اتمام دوره های اولیه کلاسهای بین المللی، افراد می توانند در کلاس معمولی مدارس سوئدی تحصیلات خود را ادامه دهند

انجمن آموزشی

شما بعنوان فردی که اخیرا وارد سوئد شده اید و به زبان سوئدی آشنایی چندانی ندارید میتوانید یا این حق برای شما محفوظ است که بخشی از دروس را تا مدت زمان محدود به زبان مادری آموزش ببینید. با این ملاحظه که این مدرسه است تعیین می کند چه کسی از این حق برخوردار است برای آگاهی بیشتر میتوانید با معاون مدیر مدرسه آننا لون تماس بگیرید.

Anna Leven

E: [post:anna.leven@salem.se](mailto:anna.leven@salem.se)

070-7231772